
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 49»

ПРИКАЗ

от 06.09.24 г.
г.Ростов-на-Дону

№92

Об организации 
в 2024-2025 учебном году 
мероприятий, направленных на 
предупреждение и сокращение 
детского дорожно-транспортного 
травматизма

В соответствии с приказом МКУ «Отдел образования Ворошиловского района» от 
04.09.2023 № 338 «О мерах по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 
образовательных учреждениях района в 2023-2024 учебном году», в целях проведения 
предупредительно-профилактической работы, направленной на формирование 
ответственного отношения родителей, обучающихся и педагогов к соблюдению правил 
дорожного движения и сокращение дорожно-транспортных происшествий с участием 
несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить План работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 
2024-2025 учебный год (приложение №1).
2. Пролонгировать действие на 2024-2025 учебный год:
2.1. Положение о комиссии «За безопасность дорожного движения»
2.2. Положение о родительском патруле
2.3. Положение о команде юных помощников инспекторов движения (ЮПИД)
3. Утвердить на 2024-2025 учебный год:
3.1. Состав комиссии «За безопасность дорожного движения» (приложение № 2)
3.2. Состав Родительского патруля (приложение № 3)
3.3. График работы Родительского патруля (приложение № 4)
3.3. Состав команд ЮПИД (приложение № 5).
4. Тиваковой Д.А., старшему воспитателю:
4.1. Обеспечить деятельность комиссии МАДОУ «За безопасность движения», отряда ЮИД, 
«Родительского патруля».
4.2. Регулярно размещать информацию по вопросам профилактики ДДТТ а также материалы о 
проведенных мероприятиях по профилактики ДДТТ на сайте учреждения,
4.3. Ежемесячно проводить анализ дорожно-транспортных происшествий с воспитанниками с 
последующим направлением информации в отдел образования до пятого числа месяца, 
следующего за отчетным по утвержденной форме (приложение № 6).
4.4. В случае ДТП с обучающимися детского сада обеспечить незамедлительное проведение:
- расследования причин ДТП и мероприятий по их устранению (проводятся совместно с 
курирующим инспектором ГИБДД);
- незамедлительно принимать дополнительные меры профилактики, проверку знаний ПДД; 
-предоставление в отдел образования полного пакета документов по произошедшему ДТП
5. Всем воспитателям групп:
5.1. Постоянно актуализировать Уголки безопасности дорожного движения, разместить схемы 
«Безопасный путь дошкольника» на доступных местах в группе.
5.2. Уделить особое внимание разъяснительной работе с детьми, имеющими скутеры, 
велосипеды, роликовые коньки, санки, и их родителями (не реже 1 раза в полугодие).



5.3.Включить вопросы безопасности детей на дорогах и профилактики детского дорожно- 
транспортного травматизма в родительские собрания с привлечением сотрудников УГИБДД 
ГУ МВД России по Ростовской области.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 49 М.В.Игнатьева


